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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e pozicionit financiar
mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek)
31 dhjetor 2017

Shénime 31 dhjetor 2018 (rishikuar)
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 4 1,956,776 1,234,794
TE drejta & arkétueshme 5 1,349,444 1,600,924
Shpenzime t& shtyra - =
Totali i aktiveve afatshkurtra 3,306,220 2,835,718
Aktivet afatgjata
Té arkétueshme nga shoqgrité e kontrolluara 6, 3.9 157,318,942 225,970,234
Investime n& shoqéri t€ kontrolluara 7, 3.9 398,993,000 398,993,000
Totali i aktiveve afatgjata 556,311,942 624,963,234
Totali i aktiveve 559,618,162 627,798,952
Detyrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra 8 6,422,850 5,469,511
Té ardhura t& shtyra - -
Provizione - -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 6,422,850 5,469,511
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata 9 218,709,287 289,111,504
Totali i detyrimeve afatgjata 218,709,287 289,111,504
Totali i detyrimeve 225,132,137 294,581,015
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nénshkruar 1 401,580,340 401,580,340
Fitimi (humbja) i pashpérndaré 3.9 (68,362,403) (70,952,422)
Fitimi (humbja) e vitit 1,268,088 2,590,019
Totali i kapitalit 334,486,025 333,217,937
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 559,618,162 627,798,952

Pasqyra ¢ pozicionit financiar duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faqet 7 — 19 g jang pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2018 u aprovuan nga Bordi Drejtues i Anna
Energia sh.p.k. dhe u nénshkruan si mé poshté mg 25 mars 2019.

AL Bossorr——

/" Attilio Bressan 1 ENERG
¥ oniiher ANNA ENERGIA
Nipt. L01720023L
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek)

Shénime
Té& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit:
T& ardhurat nga shitja
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né& proces
Té& ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 10

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur mé 31 dhjetor
mé 31 dhjetor 2017
2018 (rishikuar)

- 40,000

Totali i té ardhurave nga aktiviteti i shfrytézimit

Shpenzimet:

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzime t& personelit: 11
Paga dhe shpérblime
Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Amortizimi dhe shpenzime konsumi

- 40,000

(288,000) (280,000)
(48,096) (46,760)

(3,066,661) (1,512,996)

Shpenzime t& tjera shfrytézimi 12
Totali i shpenzimeve

Té ardhura té tjera
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare t& mbajtura
si aktive afatshkurtra

Té ardhurat dhe shpenzime financiare:
Té ardhura (shpenzime) nga interesat dhe t€ ngjashme, neto
T& ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto 13

(3,402,757) (1,839,756)

4,670,845 4,389,775

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit

4,670,845 4,389,775

1,268,088 2,590,019

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 14
Fitimi (humbja) e vitit

1,268,088 2,590,019

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja
Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér
shitje

Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesdmarrjet

Totali i t& ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin

1,268,088 2,590,019

Pasqyra e performancés dhe t& ardhurave gjithépérfshirése duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né

faget 7 — 19 qé& jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare,
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare
pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek)
Viti i mbyllur Viti i
mé 31 dhjetor mbyllur mé
Shénime 2018 31 dhjetor
2017
(rishikuar)
Fluksi monetar nga (pérdorur né) veprimtarité e shfrytézimit:
Fitimi (humbja) e vitit 1,268,088 2,590,019
Rregullime pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare (4,619,893) (4,381,461)
Rimarrje (krijim) i provizioneve - -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie (rritje) né t&€ drejtat e arkétueshme dhe té tjera 174,653 (20,819)
Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme 1,130,678 (302,107)
Rritje (rénie) né detyrimet pér punonjésit - -
Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e
shfrytézimit (2,046,474) (2,114,369)
Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
investimit:
Pagesa pér hua dhéné shoqgrive t& kontrolluara - (40,030,425)
Arkétime pér hua dhéné shoqérive t& kontrolluara 54,836,251 -
Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e investimit 54,836,251 (40,030,425)
Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur ng) aktivitetin e
financimit:
Arkétime nga emetimi i kapitalit - -
Arkétime nga financimet e ortakéve - 40,725,151
Pagesa pér financimet e ortakéve (51,292,854) -
Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e financimit (51,292,854) 40,725,151
Rritje (rénie) neto né€ mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare 1,496,922 (1,419,643)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,234,794 2,721,888
Efelti i luhatjeve té kurseve té kémbimit té mjeteve monetare (774,941) (67,450)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 31
dhjetor 4 1,956,776 1,234,794

Pasqyra e flukseve monetare duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-19 qé jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.




ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin € mbyllur mé& 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Anna Energia sh.p.k. (m& poshté referuar si “Shoqéria”) éshté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e themeluar né
pérputhje me vendimin e Qendrés Kombétare té Regjistrimit (“QKR”) nr. CN-397144-05-10, mé 20 maj 2010.
Aktiviteti kryesor i Shoqéris¢ konsiston né prodhimin, transmetimin, shitjen dhe tregtimin e energjisé elektrike &
prodhuar si dhe financimin, projektimin, ndértimin, vénien né& pune, menaxhimin dhe mirémbaijtjen e centraleve te
prodhimit t& energjisé elektrike.

Kapitali i nénshkruar i paguar i Shoqérisé mé 31 dhjetor 2018 &sht& 401,580,340 Lek (31 dhjetor 2017: 401,580,340
Lek).

Struktura e ortakéve t& Shoqérisé si dhe gjendja e kapitalit mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Ortaku Vlera né Leké % Vlera né Leké %
Lumiei Impianti 36,410,208.84 9.06% 36,410,208.84 9.06%
Immobiliare Luisa 136,492,803.00 33.99% 136,492,803.00 33.99%
Folla di Satin Fabio & C.S.a.s.* 15,165,867.00 3.78% 15,165,867.00 3.78%
Attilio Bressan 60,663,468.00 15.11% 60,663,468.00 15.11%
Finest Spa 98,263,000.00 24.47% 98,263,000.00 24.47%
Eriberto Bressan 15,147,610.42 3.77% 15,147,610.42 3.77%
Renato Bressan 15,147,610.42 3.77% 15,147,610.42 3.77%
Enzo Bressan 15,147,610.42 3.77% 15,147,610.42 3.77%
Luisa Bressan 9,142,161.90 2.28% 9,142,161.90 2.28%
Totali 401,580,340.00 100.00% 401,580,340.00 100.00%
* ish Folla di Bressan Lucia & C
Kapitali i Totali i kapitalit
Kapitali i nénshkruar i té nénshkruar
nénshkruar papaguar té paguar
Kapitali i nénshkruar mé 1 janar 2017 401,580,340 - 401,580,340
Emetim i kapitalit - - -
Kapitali i nénshkruar mé& 31 dhjetor 2017 401.580.340 - 401,580,340
Kapitali i nénshkruar mé 1 janar 2018 401,580,340 - 401,580,340
Emetim i kapitalit - - -
Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2018 401,580,340 - 401,580.340

Pérfaqésuesi ligjor i Shoqérisé &shté Z. Attilio Bressan i cili €shté dhe administrator i eméruar i Shoqérisé.

NUIS i Shoggris€ gshté L01720023L dhe adresa kryesore e saj &shté né: Rruga Abdi Toptani, Ndértesa Torre Drin,
Kati 4, Tirané.

Numri i punonjésve t& Shoqérisé mé 31 dhjetor 2018 &shtg 1 (31 dhjetor 2017 : 1).
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jan& pérgatitur, né t& gjitha aspektet materiale bazuar né Standardet Kombétare té
Kontabilitetit, t& pérmirésuara (SKK), t& cilat jang t& aplikueshme né ményre prospektive duke filluar nga data 1 janar
2015.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. Bazat e matjes pér ¢do aktiv, detyrim, t& ardhur dhe
shpenzim jané pé&rshkruar né detaje né shénimet shpjeguese né vijim.

Monedha funksionale dhe ¢ paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jan& prezantuar né Lek, e cila &sht& dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.

Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre n& procesin ¢ zbatimit t&
politikave kontabél t& shogérisé dhe shumave t& raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati aktual mund t& ndryshoj& né varési t& kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té¢ vazhdueshme. Rishikimet e vler&simeve kontabé&l njihen né
periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe n& periudhat e ardhshme g& preken.

N& vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme & vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabgl t& cilat kané efektet mé t& réndésishme né& shumat e njohura né pasqyrat financiare, jang pérshkruar né&
shénimet pérkatése t€ pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontab&l &sht® minimal né kéto pasqyra
financiare duke pasur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shoggria.

Politikat kontabél

Politikat kontab&l t& m&poshtme jang aplikuar né ményrg konsistente né t& gjitha periudhat t& paraqitura né pasqyrat
financiare.

Transaksionet dhe balancat né monedhé té huaj

Transaksionet n€ monedhé t€ huaj konvertohen ng monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e k&mbimit n&
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi n& z&ra monetaré
éshté diferenca q& vjen nga kémbimi i nj& numri t& caktuar njésish t& njé monedhe t& huaj né¢ monedhén funksionale
me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj
konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten
me vler€ t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat q€ rezultojné& nga kursi i kémbimit kalojné n& pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése

Zgrat jomonetare t€ cilat pérllogariten me kosto historike né monedhé t& huaj, konvertohen duke pérdorur kurset ¢
k&mbimit t& datave t& transaksionit fillestar. Zérat jomonetare t€ cilat njihen me vlerén e drejt&, né monedhé t& huaj,
konvertohen duke pérdorur kurset ¢ kémbimit né datén kur pércaktohet vlera e drejté. Humbja ose fitimi q& rezulton
nga konvertimi i zérave jomonetare trajtohet né t& nj&jtén ményré si njohja e humbjes ose fitimit nga ndryshimi i
vlerés s& drejté t& z€rave t& pasqyrés sé& pozicionit financiar (p.sh. diferencat e konvertimit né zéra t& cilave u njihet
humbja ose fitimi né pasqyrén e performancés).

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1 EUR 123.42 132.95

Instrumenta financiarg

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe t& dhéna,
dhe llogari t& pagueshme. Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né& kushtet kontraktuale t&
instrumentit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni & lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentet e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje, kostot ¢
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

transaksionit kalojné n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentet
financiarg jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshtg.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
perfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare njihen né datén e transaksionit, qé
gshté data n€ t€ cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat me bankat si dhe investime
t& tjera afatshkurtra shumé likuide me maturim origjinal tre ose mé pak muaj, t& cilat jan& objekt rreziku jo
domethénés ndaj ndryshimeve n& vleré dhe qé pérdoren nga Shogéria né menaxhimin e detyrimeve t& saj

afatshkurtra.
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni p&r zhvler&simin e aktiveve t& arkétueshme Hogaritet kur ka t& dhéna se
shoqéria nuk do t& jeté n& gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q&
debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues q& llogarité e arkétueshme t&
zhvler&sohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerss s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té
ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive & interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarit¢ e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huat& e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né& vazhdim me vlerén e drejté, pa pérfshiré koston e
transaksioneve.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t€ pérllogaritura t&€ mjeteve monetare dhe ekuivalenteve t& tyre, & kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve
pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabégl.

T¢ tjera

Instrumenta t& tjer€ jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvler&simi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja
T& gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen me blerjen e aktivit si dhe kosto t& tjera direkte q& lidhen me sjelljen e
aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pé&r funksionimin e tij. Kostoja e aktiveve t& veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje
pune pé&r géllimin ¢ synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqgjes s& pjeséve dhe sjelljes n& gjendjen e
méparshme t€ vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né
“Ndértim né€ proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategoris€. Né koston e aktivit nuk pérfshihen kostot e huamarrjes t€ cilat njihen si
shpenzime né momentin kur ato ndodhin.

NE rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t&
ndryshém (komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jasht& p&rdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén
€ mbetur, dhe kéto pérfshihen né t& ardhura t& tjera né pasqyrén e performancés.




(ii)

(iit)
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Kostot vijuese

Kostoja e zEvendésimit t& njé pjese t& njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t& atij zéri nése
&sht& e mundshme q& shoqgria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga p&rdorimi i pjesés zévendésuese
dhe kostoja ¢ pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme t& aktiveve afat-gjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit, mbi jetén e dobishme t&
vler€suar t&€ ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ paré e muajit & pason muajin e blerjes.
Aktivet € marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe
jetés sé& dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q& tregojné se njé& apo disa ngjarje kang
efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis viergs sé
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive t&
interesit.

Aktive financiare t& réndésishme individualisht testohen p&r zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vler&sohen né ményré t& grupuar, n& grupe q& kang karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.

Té€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né& pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré ne kapital, transferohet n& shpenzime.

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes s&
humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t&
ardhurave gjithépérfshirése.

(ii) Aktivet jo-financiare

3.5

3.6

3.7

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka t&
dhéna pér zhvlergsim. Nése ka t& dhéna t€ tilla atéhers vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvler&simi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t€ ardhurave gjithépérfshirése.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund
t& vlerésohet n& ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet p&rcaktohen
duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me nj& normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet
aktuale t& tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér rreziqet q& lidhen me detyrimin né fjalg.

Njohja e té ardhurave

T& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave n& varési t& fazés sé pérfundimit t&
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t€ lart¢ lidhur me kryerjen e pagesés dhe
kostove pérkatése.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té€ ardhurat financiare pérfshijng t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q& njihen
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare p&rfshijn& shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet
né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vlerg t& drejte népérmjet llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet
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nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin aktual t& periudhés si dhe tatimin e shtyr&. Tatimi aktual dhe tatimi i
shtyré njihen drejtpérdrejt n& pasqyrén e performancés pérves rasteve kur kéto lidhen me zéra q& njihen direkt ng
kapital ose né t& ardhura t& tjera gjith€pérfshirése. Kompensimi midis aktiveve tatimore aktuale dhe detyrimeve
tatimore aktuale ose midis aktiveve tatimore t& shtyra dhe detyrimeve tatimore t& shtyra kryhet vetém nése ekziston
njé e drejté ligjore pér t& kompensuar kéto shuma ose kur do t& paguhet shuma neto e tyre apo do t& realizohen aktivet
dhe do t& shlyhen detyrimet né& t& nj&jtén koh&.

Tatimi aktual
Tatimi aktual &sht& pérllogaritje e tatimit mbi fitimin t& pagueshém né& lidhje me fitimin e tatuesh&m t& periudhés

kontabél aktuale duke pérdorur normén e tatimit né fuqi né datén e raportimit si dhe sistemimet né lidhje me tatimin e
pagueshém pér periudha té shkuara.

Aktivet dhe pasivet tatimore pérllogariten né vlerén e pritshme qé do t& kompensohet ose do t’u paguhet autoriteteve
tatimore. Pé&r llogaritjen e vlerave u béhet referencé normés tatimore dhe legjislacionit tatimor né fuqi n& Republikén
¢ Shqipérisé n& datén e raportimit. Fitimi i tatueshém i periudhés ndryshon nga fitimi neto i paraqitur né pasqyrén e
performancés si pasojé e rregullimeve né zérat e ardhurave ose shpenzimeve € cilat jang tatuar apo njohur si t&
zbritshme né periudha t& tjera si dhe zérave & cilét nuk jané t& tatuesh&ém apo t& zbritshém bazuar n& legjislacionin

tatimor né fuqi.

Drejtimi i shoqérisé né ményre periodike vler&son qéndrimet e mbajtura né pérgatitjen e deklaratave tatimore pér ato
raste né t€ cilat parashikimet e legjislacionit tatimor né fuqi jang subjekt i interpretimeve nga ana e organeve tatimore
shqiptare dhe krijon provizione aty ku &sht& e pérshtatshme.

Tatimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet si pasojé e diferencave t& pérkohshme midis vlerés s& mbartur t& aktiveve dhe detyrimeve pér
géllime t& raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér géllime tatimore. Njé& aktiv tatimor i shtyré& njihet pér t&
gjitha diferencat € pérkohshme t& zbritshme, humbjet tatimore dhe kreditimet tatimore t& papérdorura, pér aq sa ato
ka mundési t& mbulohen nga pérfitimet e ardhshme tatimore. Aktivet tatimore 1€ shtyra rishikohen n& ¢do daté
raportimi dhe zvogélohen deri n& masén g& ka mundési q& t& realizohet pérfitimi tatimor. Aktivet tatimore t& shtyra t&
panjohura rivlerésohen né ¢do daté raportimi dhe njihen deri n& até vleré ge do t& jeté e mundur pér t& mbuluar
aktivet tatimore t& shtyra me fitimin e tatueshém té& viteve t& ardhshme,

Aktivi apo detyrimi tatimor i shtyré nuk njihet pér diferencat e pérkohshme t& lidhura me:

¢ njohjen e emrit t& mirg;

e fitimet ¢ papaguara nga investimet né filialet e huaja, degét, pjesémarrjet dhe sipérmarrjet e pérbashkéta ng
masén g€ investimi &shté i pérhershém i n& koh&zgjatje pérvegse kur &shté e dukshme q& e dukshme q&
diferencat e pérkohshme do t& rimerren né t& ardhmen e parashikueshme.

Aktivet dhe detyrimet tatimore t& shtyra p&rllogariten sipas normés tatimore né fuqi né datén e raportimit.
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Korrigjime t& gabimeve té periudhave t& méparshme

Pasqyrat krahasuese pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2017 jané korrigjuar pér riklasifikimin e nj& pjese t& t&
arkétueshmeve nga shoqéri t& kontrolluara tek investimet né shoqérité e kontrolluara ng vitin 2017 si dhe pér
mbivler&simin e shpenzimeve nga kursi i kémbimit si pasojé e mos reflektimit t& kétij riklasifikimi. Kéto korrigjime
nuk kané efekte né balancat ¢ hapjes pér vitin 2017 apo né periudha t& méhershme.

Tabelat n€ vijim pércaktojné efektin e kétyre gabimeve n& pasqyrat krahasuese pér vitin 2017 dhe mé konkretisht
né:

- kapitalin neto mé& 31 dhjetor 2017 (Shénimi shpjegues 3.9.1 dhe 3.9.2)
- t& ardhurat neto mé& 31 dhjetor 2017 (Shénimi shpjegues 3.9.3)
- flukset monetare mé 31 dhjetor 2017 (Shénimi shpjegues 3.9.4)

Pérmbledhja e kapitalit neto mé 31 dhjetor 2017
Shénime 31 dhjetor 2017

Pozicioni mé 1 janar 2017 330,627,918
Té€ ardhura (humbje) gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi (humbja) e vitit 793,619
T& ardhura (humbje) & tjera gjithépérfshirése pér vitin -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 331.421,537
Korrigjim i shpenzimeve nga kursi i kémbimit njohur mé tepér né vitin 2017 1,796,400
Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 (rishikuar) 333.217.937

== 2
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Detajim i efekteve mbi kapitalin neto mé 31 dhjetor 2017
31 dhjetor
31 dhjetor  Korrigjimi i 2017
Shénime 2017 gabimeve Riklasifikime (rishikuar)
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 1,234,794 1,234,794
TE& drejta t& ark&tueshme 1,600,924 1,600,924
Totali i aktiveve afatshkurtra 2,835,718 2,835,718
Alktivet afatgjata
T& arkétueshme nga shoqérité e
kontrolluara a,b 358,654,334 1,796,400  (134,480,500) 225,970,234
Investime né shoqéri té kontrolluara b (i) 264,512,500 134,480,500 398,993,000
Totali i aktiveve afatgjata 623,166,834 1,796,400 - 624,963,234
Totali i aktiveve 626,002,552 1,796,400 - 627,798.952
Detyrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra 5,469,511 5,469,511
Totali i detyrimeve afatshkurtra 5,469,511 5,469,511
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata 289,111,504 289,111,504
Totali i detyrimeve afatgjata 289,111,504 289,111,504
Totali i detyrimeve 294,581,015 294,581,015
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nénshkruar 401,580,340 401,580,340
Fitimi (humbja) i pashpérndaré (70,952,422) (70,952,422)
Fitimi (humbja) e vitit a(i), (aii) 793,619 1,796,400 2,590,019
Totali i kapitalit 331,421,537 1,796,400 - 333,217,937
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 626,002,552 1,796,400 - 627,798,952
ME& poshté shpjegohen rregullimet materiale n& Pasqyrén e Pozicionit Financiar:
(a) Té arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara
(i) Korrigjim i shpenzimeve nga kursi i kémbimit njohur mé shumé né 2017 1,796,400
Ndikimi neto — rritje né vlerén té arkétueshmeve nga shoqérité e kontrolluara 1,796,400

(i) Té arkétueshmet nga shoqérité e kontrolluara né monedhg t& huaj jang korrigjuar né rritje pér pjesén e humbjeve
nga rivler&simi i aktiveve financiare né monedh& t& huaj njohur m& tepér si rezultat i luhatjeve 1& kursit t& kémbimit
pas datés 19 maj 2017 e deri mé 31 dhjetor 2017 q& i pérkasin shumés s& riklasifikuar prej 998 mijé Euro (Shénimi
3.9.3a(i)).

(b) T& arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara

(i) Riklasifikim pjesor i “‘Té arkétueshme nga shogérité e kontrolluara™ tek

"Investime né shoqéri té kontrolluara" (134,480,500
Ndikimi neto — ulje né vlerén té arkétueshmeve nga shoqérité e kontrolluara ( 134.480,500)

(i) Vlera prej 998,000 Euro, klasifikuar fillimisht né "T& ark&tueshmet nga shoqérité¢ e kontrolluara”, &shté
riklasifikuar né "Investime né& shoqéri t& kontrolluara" pér ekuivalentin né monedh& funksionale né datén e
transferimit 19 maj 2017 me kursin e k&mbimit publikuar nga Banka e Shqipérisé né kété dat& prej 134.75

Lek/Euro.
e ;
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Detajim i efekteve mbi té ardhurat neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Viti i mbyllur
Viti i mbyllur mé 31 dhjetor
mé 31 dhjetor Korrigjimi 2017
Shénime 2017 igabimeve (rishikuar)
T& ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit:
T& ardhurat nga shitja - -
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme
dhe prodhimit n& proces - -
T€ ardhura t€ tjera t& shfrytézimit 40,000 40,000
Totali i t& ardhurave nga aktiviteti i shfrytézimit 40,000 40,000
Shpenzimet:
Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme - -
Shpenzime t& personelit: - -
Paga dhe shpérblime (280,000) (280,000)
) Shl?enzime pér sigurimet shoqérore dhe (46,760) (46,760)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Amortizimi dhe shpenzime konsumi - -
Shpenzime t€ tjera shfrytézimi (1,512,996) (1,512,996)
Totali i shpenzimeve (1,839,756) 1,839,756)
Té ardhura té tjera - -
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare -
Té ardhurat dhe shpenzime financiare:
T& ardhura (shpenzime) nga interesat dhe té
ngjashme, neto - -
T& ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto a 2,593,375 1,796,400 4,389,775
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2,593,375 4,389,775
Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet - -
Fitimi (humbja) para tatimit 793,619 2,590,019
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
Fitimi (humbyja) e vitit 793,619 2,590,019
ME poshté shpjegohen rregullimet materiale né Pasqyrén e Performancés:
(a) Té arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara
(i) Korrigjim i shpenzimeve nga kursi i kémbimit njohur mé shumé né 2017 1,796,400
Ndikimi neto — rritje e té ardhurave nga kursi i kémbimit, neto 1,796,400

(i) Rimarrje e shpenzimeve nga kursi i kémbimit njohur mé tep&r né vitin 2017 si rezultat i rivlerésimit t& aktiveve

financiare afatgjata (Shénim 3.9.2a(i)).
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Detajim i efekteve mbi flukset monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
Viti i mbyllur
Viti i mbyllur mé 31
mé31 Korrigjimii dhjetor 2017
Shénime dhjetor 2017 gabimeve (rishikuar)
Fluksi monetar nga (pér) veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi (humbja) e vitit a 793,619 2,590,019
Rregullime pér shpenzimet jo-monetare: -
Shpenzimet (& ardhurat) financiare jo-monetare, neto (2,585,061) (1,796,400) (4,381,461)
Rimarrje (krijim) i provizioneve - -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: - -
Rénie (Rritje) né t€ drejtat e arkétueshme dhe t& tjera (20,819) (20,819)
Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme (302,107) (302,107)
Rritje (rénie) n& detyrimet pér punonjésit - -
Mjete monetare neto nga (pér) veprimtarité e
shfrytézimit (2,114,369) (2,114,369)
Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur ng) aktivitetin
¢ investimit
Pagesa pér financime dhéné filialeve (40,030,425) (40,030,425)
Arkétime pér financime dhéné filialeve - -
Mjete monetare neto nga (pér) veprimtarité ¢ investimit (40,030.425) (40,030.,425)
Fluksi i mjeteve monetare nga (pér) aktivitetin e
financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit - -
Financime nga ortakét 40,725,151 40,725,151
Pagesa pér financimet nga ortakét - -
Mjete monetare neto nga (pér) veprimtarité e financimit 40,725,151 40,725,151
Rritje (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté
mjeteve monetare (1,419,643) (1,419.643)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre mé 1 janar 2,721,888 2,721,888
Efekti i luhatjeve t& kurseve t& kémbimit t& mjeteve
monetare (67,450) (67,450)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 31 dhjetor 4 1,234,795 1,234,795

ME poshté shpjegohen rregullimet materiale né Pasqyrén e Flukseve Monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017:

(a) Shpenzimet (t& ardhurat) financiare jo-monetare, neto

(i) Rimarrje e shpenzimeve té parealizuara nga kursi i kémbimit njohur mé shumé né 2017 (1,796,400)

Ndikimi neto — rritje né rregullimet pér té ardhurat financiare jo-monetare, neto (1,796,400)

(i) Rimarrje e humbjeve nga kursi i kémbimit njohur né tepér né vitin 2017 (Shénim 3.9.3a(i))

A= s
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Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)

Llogari rrjedhése:
Ng Lek 278,559 285,267
Né Euro 1,678,217 949,528
TOTALI 1,956,776 1,234,794

Té& drejta té arkétueshme

TE drejtat e arkétueshme mé& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)
TVSH e arkétueshme - 172,998
Paradhénie pér furnitoré 995,164 1,073,647
Paradhénie pér tatimin mbi fitimin 346,120 346,120
Tatim mbi t& ardhurat nga punésimi 8,159 8,159
TOTALI 1,349,443 1,600,924

Té arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara

Té arkétueshmet nga shogérité e kontrolluara mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 né& vlerat 157,318,942 Lek dhe
225,970,234 Lek pérkatésisht konsistojné né& financime dh&né shoqgrisé s& kontrolluar HEC Vlushe sh.p.k. pér
rritje t€ ardhshme kapitali. Pér kéto financime nuk llogaritet interes. Vlera e financimeve né monedhén
origjinale m& 31 dhjetor 2018 &shté 1,274,663 Euro (31 dhjetor 2017: 1,699,663 Euro). Vlera e t&
ark&tueshmeve mé 31 dhjetor 2018 &shté rivlerésuar me kursin e kémbimit publikuar nga Banka e Shqipérisé
prej 123.42 Lek/Euro (2017: 132.95 Lek/Euro).

Investime né shogéri té kontrolluara

Investimet né shoqéri t& kontrolluara pérfshijné investimet e mbajtura né kosto n& shoqéring HEC Vlushe
sh.pk.. Vlera e investimeve n& shoqéri té kontrolluara mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérkatésisht né vlerat
398,993,000 Lek.

Detyrime afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jan& pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)
Paradhénie nga ortakét pér shpenzime operacionale 995,394 1,071,868
T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1,684,465 929,920
T& pagueshme ndaj punonjésve 3,701,624 3,445,880
T& pagueshme pér kontribute 6,696 6,696
TE pagueshme pér detyrime tatimore 20,000 -
Detyrime te tjera 14,671 15,147
TOTALI 6,422,850 5,469,511

Detyrime afatgjata

Detyrimet afatgjata mé 31 dhjetor 2018 n& vleré 218,709,287 Leké dhe mé 31 dhjetor 2017 n& vlerén
289,111,504 Leké konsistojné né paradhénie nga ortakét pér financimin e veprimtarive operacionale dhe
investuese t& Shoqérisé. Vlera e detyrimeve n& monedhén origjinale mé 31 dhjetor 2018 &sht& 1,772,073 Euro
dhe pér kéto financime nuk llogaritet interes.
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Té€ ardhura té tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfryt&zimit mé& 31 dhjetor 2017 né vlerén 40,000 Leké konsistojné né rimarrjen e gjobave
administrative p&r dorézim t& vonuar prané organeve tatimore t€ Vendimit t& Ortakut pér miratimin e Pasqyrave
Financiare 2015 dhe 2014 respektivisht pér 3 muaj dhe 1 muaj. Ké&to gjoba u falén népérmjet Ligj Nr. 33/2017,
dat& 30.03.2017 “Pér pagesén dhe fshirjen/shuarjen e detyrimeve tatimore, detyrimeve t& pagueshme né dogané,
si dhe procedurén e hegjes nga qarkullimi t& mjeteve té transportit pas fshirjes/shuarjes s& detyrimeve tatimore”.

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2017
(rishikuar)

Té& ardhura t€ tjera t& shirytézimit

40,000

TOTALI

40,000

Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pérb&het nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore.

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)
Paga dhe shpérblime 288,000 280,000
Shpenzime t& sigurime shogérore dhe shéndetésore 48,096 46,760
TOTALI 336,096 326,760

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzimet e tjera t& shfrytézimit pérbéhen si mé poshtg:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)
Shpenzime pér detyrime tatimore, gjoba dhe interesa 20,000 -
Shpenzime pér shérbime konsulence 2,678,041 1,212,944
Komisionet dhe shérbimet bankare 169,220 102,252
Shpenzime noteriale 2,400 800
Taksa dhe tarifa vendore 197,000 197,000
TOTALI 3,066,661 1,512,996

T€ ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto

Té& ardhurat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit, neto pérb&hen si m& poshtg;

Viti i mbyllur mé&

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)

Fitime t& realizuara nga kursi i kémbimit 19,287,754 8,277,943
Fitime t& parealizuara nga kursi i kEmbimit 51,974 -
19,339,728 8,277,943

Humbje t& realizuara nga kursi i kémbimit (14,667,861) (3,820,718)
Humbje t& parealizuara nga kursi i kémbimit (1,022) (67,450)
(14,668.883) (3,888,168)

TOTALI 4,670,845 4,389,775

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin &sht& 15% pér vitin 2018 (2017: 15%).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por t€ ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri n& momentin q& autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe 1&shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jang objekt interpretimi nga

autoritetet tatimore.




ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual

Pér vitet 2018 dhe 2017 Shoqgria ka rezultuar me fitim kontab&l dhe tatimor i cili &sht& mbuluar nga humbjet

tatimore t& mbartura si m& poshté:
Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé 31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)
Fitimi /(Humbja) fiskale e periudhés 3,064,786 2,866,524
Humbje t& mbartura nga periudha t& méparshme (10,931,289) (13,797,813)
Fshirje e humbjeve pa t& drejté mbartje 85,852 -
TOTALI (7,780,651) (10,931,289)

Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Shogéria ka t€ drejté t&8 mbartd humbjet tatimore pér njé periudhé tre
vjecare. NE rast se gjaté njé periudhe pronésia e drejtpérdrejté apo e térthorté e kapitalit t& shoqérisé apo t&
drejtave t€ voté€s ndryshon me mé shumé se 50%, atéheré e drejta e mbartjes s& humbjeve t& realizuara nga
shoqéria né periudhén tatimore kur ndodh ndryshimi, si dhe né periudhat paraardhése, nuk zbatohet.

Me 31 dhjetor 2017 Shoggria kishte njé humbje totale tatimore me t& drejté mbartje prej 10,931,289 Lek. Nga
kéto, né vitin 2018 jané zbritur humbjet ¢ mbetura né lidhje me vitin 2014 n& shumén 85,852 Lek t& cilat nuk
kané t€ drejt€ mbartjeje né vitin 2018 duke e 1&én& n& shumén 10,845,437 Lek balancén neto t& humbjeve tatimore
t& shfryt&zueshme kundrejt fitimit té tatueshém pér vitin 2018.

Rikoncilimi i normés efektive té tatimit:

2018 % 2017 %
___(rishikuar)

Fitimi/(Humbja) e periudhgs para tatimit 1,268,088 100% 2,590,019 100%
Fitimi/(Humbja) tatimore me shkallén tatimore
standarde 190,213 15.00% 388,503 15.00%
Rregullime pér:

Té& ardhura té patatueshme - 0.00% (6,000) -0.23%
Shpenzime té panjohura:

Shpenzime pér konsulencé ligjore 266,145  20.99% 47,356 1.83%

Shpenzime noteriale 360 0.03% 120 0.00%

Detyrime, gjioba dhe kamatévonesa 3,000 0.24% - 0.00%
TOTALI 459,718  36.25% 429,979  16.60%

(ii) E ardhura (shpenzimi) pér tatimin e shiyré

Tabelat né vijim paraqesin llogaritjet n& lidhje me tatimin e shtyr& pér vitet € mbyllura mé 31 dhjetor 2018 dhe
31 dhjetor 2017. Shoqéria ka zgjedhur t& mos njohé aktivin tatimor & shtyrg pasi disponueshméria e fitimeve t&
tatueshme pér vitet vijuese nuk &shté e sigurt.

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)
Aktive tatimore t& shtyra 1,167,098 1,639,693
Detyrime tatimore té& shtyra - -
TOTALI 1,167,098 1,639,693

Lgvizjet n& llogaring e tatimit t& shtyrg paraqiten si m& poshté:
31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2018 (rishikuar)
Né fillim t€ periudhés 1,639,693 2,069,672
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin (459,718) (429,979)
Fshirje e humbjeve pa t& drejt€ mbartje pér vitin 2014 (12,878) -
Né fund té periudhés 1,167,098 1,639,693
Tatimi i shtyré i panjohur (1,167,098) (1.639,693)

Balanca e mbylljes -
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 aktivet dhe detyrimet tatimore t& shtyra paragiten si m& poshté:

Humbje tatimore

Aktivi tatimor i shtyré té mbartura Totali
Mé 31 Dhjetor 2016 2,069,672 2,069,672
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin (429,979) (429,979)
Mé 31 Dhjetor 2017 (rishikuar) 1,639,693 1,639,693
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin (459,718) (459,718)
Fshirje e humbjeve pa t¢ drejté mbartje pér vitin 2014 (12,878) (12,878)
MZEé 31 Dhjetor 2018 1,167,098 1,167,098

1S.  Transaksionet me palét e lidhura

Né datén e bilancit, shumat e méposhtme u korrespondojné ortakéve t& Shogérisé si dhe shoqérive t&

kontrolluara:
31 dhjetor 2017
31 dhjetor 2018 (rishikuar)
T& arkétueshme nga palét e lidhura:
Paradhénie HEC Vlushe sh.p.k. 157,318,942 225,970,234
Detyrime ndaj paléve té lidhura:
Paradhgnie nga ortakét pér shpenzime operacionale 995,394 1,071,868
Parapagime nga ortakét 218,709,287 289,111,504
Volumi i transaksioneve me palét e lidhura:
Arkétime pér financime dhéné filialeve 54,836,251 -
Pagesa pér financime dhéné filialeve - 40,030,425
Arkétime nga financimet e ortakéve - 40,725,151
Pagesa pér financimet nga ortakét 51,292,854 -

16. Angazhime dhe pasiguri
Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shoqéria mund t& pérfshihet n& pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore
nga palé t& treta. Bazuar ng& opinionin e drejtuesve t& Shoqgrisé, konkluzioni pérfundimtar n& lidhje me kéto
¢&shtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj.

17. Ngjarje t&¢ mépasshme

Nuk ka asnjé ngjarje t& mépasshme pas datés s& raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare.
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